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Õn elus tuiipunkte,kuhu koonduvad kõik põletiskiired, kuhu siirduvad mine
viku ja tuleviku lõngad. Need õn juübelpäevad, mälestuspäevad, mil heidetakse 
pilgud yle avarate jahimaade, mil tehakse kokkuvõtteid, mis õn saavutet neilt 
1 äiult valjult, ning pystitetakse tulevas iks rännakuiks ja seiklus iks uusi tä
hiseid. Õn päevi, mil lastakse silme eest veereda mööda aastakümneid ja -sadu, 
triumf eeritskse, hõisataks©, juubel de takse. Õn aga kä mälestuspäevi — sündmus
test, mille minevik pole pikk, õn, võibolla, isegi väga lyhike. Sellaseil päe- 
kogunetakse intiimselt, ei tehta sellaseil päevil voidupidustusi, ning suured 
sõnad tunduksid vast ebakohaseina. Sellane tahab olla kä tänane päev, miljmeie 
Õpilaspere pjytiitseb oma XI aastapäeva. See aeg õn olnud lyhike, see mingi juu
beli aeg, see pole aja igaveses voolus vast midagi. Aga meile, õpilastele,kes 
me siin majas veedame viis aastati, vast mõnikord kyll rohkem, õn see aeg ryl- 
lalt tähtis. Suurte lootustega, aga kä kalitlusega organiseeriti meie'Õpilaspe
re kahe aasta eest ning selle ajaga oleme näidanud, et ometi võime anda vor
mile sisu. Õn loodetud meilt vähest kindlasti rohkem, aga eks ole lootused ja
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unistused alati suuremad kui kõik kordas aa tmi se d • Yks võit õn aga see; selle 
kahe aastaga õn meile saand igatahes selgeimaks, et meie ei nea mitte, vaid et 
meie tahame. Ja yht me teame: kaugeile maha peavad jääma need ajad, mil õpila
ne tundis kooli ja sealset elukui raudset pressi oma õlul. Saavutades säält 
kyll sunnitööna saadud hulk teoreetilisi teadmisi, oli ta elluastudes ometi 
võõras ja tundis enese ning elu vahel paksu-hiina myyri. Terve kooliaeg oli 
Õpilane.rippunud kui nööril otsas ja kui see nyyd lõigati katki, hakkas°ta van
kuma kui kiikaval laeval. Kulus aega, enne kui ta leidis oma seisukoha, kind
la toetuspunkti. Kuid sageli ei leitud seda yldse.

Teiseks, meie tahame olla niivõrt modernsed, et taotleme iseseisvalt nmn 
ideaale, ilma võõraste tugedeta; meie ei taha olla ometi passivsed tööriistad. 
Kuigi tuleb ebaõnnestumisi ja pettumisi, meie ei karda neid, võiksime isegi 
öelda, et ilma nendeta kivineks liig ruttu noorus. Ykski meist ei tohi kohku
da tagasi. Koik peavad mängima kaasa meie yhises näidendis,vast n.n.elu pro
loogis. Kas'yks kuningana või teine kerjusena, see pole tähtis. Õn tähtis 
vaid, kuidas keegi etendab oma osa. Ja julgust selleks mänguks, mis õn välti
matu, peab meil olema. Kagu Odysseus oma seiklus rikkas elus jäi truuks lõppeks 
ometi eneselle ja pääsis oma pysivuse ja osavusega karidest mööda,nii peab ole- 
ma siingi. Kuigi meis pole selgunud veel nii paljudki voolud, pole kujunend 
vääramatuks paljudki sihid, toimi jooksu rytm peab meil olema yhine, janu vaba 
ja avara elu järele.Keegi meist pole ometi iial mõelnud tarduda, hingitsedayve- 
geteerida. Midagi pole hirmsamat kui pai gaidi smine, yhel kohal tamumine. See 
õn kui mada linaligu — seisva, rohelise vaega. Hoopis õilsamad selle vastu õn 
vahutavad kosed hõbedase veega, mägedest läbimurdvad jõed. Meie peame olema 
kui Kaukasuse vyrstitütar Gruusia muinasjutes, kes lendas oma ratsuga mööda 
kuusiku hylgi, nii et ta kaaslased kohkusid meeletuks. Pole viga, kui ratsu 
kapjade all puruneb mõndagi. Meie siht õn ainult edasi.

Kolmandaks, ajad õn muutund ja meie peame olema muutund yhes nendega,Meie 
aeg õn XX sajand, mis nõuab kiirust, energiat ja temperamenti rohkem kui kuna
gi enne: ta nõuab seda meestelt, kui naistelt. Ja mida teravamad õn need rel
vad, seda avaram elu saab. Mööda õn aeg-, mil kusagil, lossiterrassil kuuvalgel 
unistasin siidis kähisev daam ja parukas härra. Meie aeg õn annud naistele suu
remad inimõigused kui kunagi enne. Kaine õn meie ajal kodanik, mitte aga "Kiu— 
der, kirehe und küche'‘ kultuuri võsu. Ja et olla täisväärtuslik kodanik, seda 
peab Õppima juba koolis.

Samuti .õn mööda see aeg, mil eesti tydruk puhastas aadli preili ballikingi. 
Kyya võiksin olla osad vähetet. Iseseisvus ja vabadus õn annetet meie kodumaa—

j2* noored, selle põlve noored olid need, kes võivad enesele öelda uhkusega, 
et nemad tormasid esimesena vabadus võitlus se, olles alles koolipingil. Häbi 
oleks, leui praeguse põlve noored jääksid puhkama neile kätteulatet loorberile. 
Meie ei torma mitte sõtta, meie peame looma uusi ja jäädavaid väärtusi,Ja koo
lis peame looma juba. endale esimesed suundtahised.Pimedusöö õn meil seljataga.

Olles^ praegj. veel nii lyhikese minevikuga, usume kindlasti, et kord saa
bub 10. märts, mil Tartu tüttarlaste gymnaasiumi õpilaspere pyhitseb suuremat 
juubel-aastapäeva. Siis võidakse vaadata, tagasi uhkusega oma saavutusile. See 
õn olnucx liikumine ja mitte seisak, see õn olnud elu, mitte uni. Sellasena 
waimline teda terwitaja. Ema Tillemann.

AUG UST STRINDBERG.
(Keljapäevane kõne 21.11. 29.)

Õn alati olnud suurvaime, kes nagu hiiglased tõusevad kõrgemale oma ijbnbru— 
sest. Õn alati.olnud suurvaime, kes toovad endaga ühes valgust ja värskust,kes 
rajavad uusi sihte, näitavad uusi teid, kes avastavad uusi väljavaateid ja val
gustavad^ inimninge pimedamaisse sopesse. Üheks säär&seks suurvaimuks õn suur 
Rootsi kirjanik — Johann August Strindberg.

Strindbergi isa, Karl Oskar, oli ametilt rohukaunmees, hiljem laevaspedi- 
tõör.^Aadliseisusele vaatamata abiellus ta teenijatüdrukuga, ning August 
Strindberg ise õn pidanud end kogu eluaja "teenijatüdruku pojaks", tahtes sel
lega eila kriipsutada oma kuuluvust demokraatia, hulka. Isa elas üle parajasti 
pankroti, kui ta poeg Stokholmis 22 jaan. 1849tuli ehmunult süa võitluste- 
ja kannatuste=maailma.



"Arguses ja näljas" kasvas ta ül_es "alalises hirmus elu ja inimeste ees, 
kartes vendade rusikaid, plikade nöökamisi, vanaema pahandusi, ema vitsa ja 
isa. keppi." Juba noorukesena, harjus ta end vaenlasist ümbritsetuna kujutlema 
- see ülitundelik, arg, kergesti haavuv enesepiinaja, kellel ülemeelikus ja, 
melanhoolia vaheldusid hooti, kelle elu algas kohustustega, ainult kohustuste
ga, ning kelle kasvatuseks oli tõukamine ja, karvus tänine. Ta nuttis tihti, sest 
iga, märkus talas teda piitsalöögina, kuid uhkelt peitis ta, oma haavu ja, pettu
musi ning tõmbus endasse, ning pärastises elus.pidi ta, palju kannatama oma kin
nisuse tõttu. Nagu hävitav müristamine, mis tuleb välgu ja tormihi iii de ga, nõn
da, paistis Strindberg noorematele generatsio, kes temas nägid eesvõitlejat ja 
vabastajat. Strindberg õn täis tormi ja tuld, alati võitlusvalmis,alati valmis 
tõmbama mõõka isikute ja ajavaimu vastu, mis näisid talle häbistavatena,. Sar
naseks osutub Strindberg oma noorusteostes, nagu "Triton", "Hemsö inimesed," 
"Meister Olaf,"' "Rahutu," jne. Opositsioonimeelsete "Punasele toale" kirju
tas ta vanaduses järjed "G-ooti tuba" ja "Musta lipu".

"Minu tööd, need olen ma, ise", ütleb Strindberg, ja seda täie Õigusega,, 
sest tema tööd õn nagu tema "mina" maskid, nagu ta, ise mitmel pool õn- päätege- 
la,seks. Viies köites, alates "Teenija tüdruku pojast" kuni "Pooleks" ja, "Ük
sinda" õn ta kirjeldand oma, eluloo, nähtuna oma, seisukohalt. Tema elu inspiree
rib teda, see õn allikas, laust ta ammutab ikka uut materjali, isegi nimed Axel 
ja Maria, mida ta annab "Ühe narri pihtimustes" endale ja oma naisele, korduvad 
"lahtisel merel" jällegi. Maria õn õieti Strindberg1i naiskujude algkuju, milli
ne tüüp esiheb terves tema n.n. realistlikus epoohis, kaasa arvet Laura”Isas11, 
ja Preili Julie". Strindberg oli väsimatu otsija ja uurija. Ta armastas loodust 
ja võttis teaduslikke küsimusi tõsiselt, ent kiigi ta näitas suurt intuitsiooni, 
siiski kaldus Strindberg nii elus kui kä, filosoofias müstitsismi. Nii rääkis ta 
meeleldi Swedenborg1ist ja, Jakob Böhme* st, nägi tegelikult deemoneid ja unistas 
kulla valmistamisest, millise projekti aga. kuulus keemik Rondolt välja no.eris.

Strindberg omas haiglase, närvilise iseloomu ja katki käristet hinge, kan
natades kogu eluea lapsepõlvest saadud muljete .all. To!oli iseloom, kellega 
oli läbisaamine äärmiselt raske. Selle aastaga, mis ta veetis Berliinis, tegi 
ta kõik oma, sääl elavad, sõbrad oma, vaenlasteks. Waenlus eks andis põhjust Strind
berg oma ääretu umbusaldusega, millel polnud tarvis mingisugust põhjust. Ta ar
vas sõprades alati nägevat pettust ja alatust ja oli ga, silmapilk valmis neid 
süüdistustega üle külvama. Aastatega, süvenes see trots jo, umbusk, kandudes ini
mestelt üle kogu elule jo. Jumalale, arenedes lõppeks välja, mingisuguseks hinge
liseks hangus eks, mingisuguseks vaimuhaiguseks, mis alati tundis ja nägi end 
taganetavana ja. jälgitavana. See õn hirmus jo, pime a,ja.järk Strindberg* i elus.
To, õn Üksi ja, maha,jäetud, oma, perekonna, tõukan ta endast ära, samuti kui sõb
radki, sest ta, ei või kedagi nähe., kõik haavab teda, kõik etna. süvendavad ta 
umbusku jo, viha, kogu maailma vastu, ning kogu aja seisis tal ähvardava, tondina 
silme ees hullumaja. Sellest tema, ajajärgust võrsuvad sarnased tööd, nagu "In- 
ferno" ja, "Legendid", milles täiel määral avaldub Strindberg! tõejanu, ning 
isegi oma. hullumeelsuse pimedamaid keerdkäike, piinarikkald hirme ja Õudseid 
Öid kirjeldab ta. tõetruult. Kuigi ta. pärast paranes, kuigi ta. end tundis uuen
datuna. jo. tervena, aga kunagi pole Strindberg täiesti vabanend "Inferno"ideede- 
ilmast, Kui Strindberg äigas oma kirjanduslikku tegevust naturalistina,milli
sesse epoohhi kuuluval enamik tema. draamasid ja, romaane, nagu "Meister Olaf," 
"Proua Margit", "Gustaf Adolf", "Kuninganna. Kristiine" "Karl XU", "Gustav III" 
"Väikesed ajaloolised romaanid" , "Pootsi minia.tüürid" , "Sv/eitsi novellid" , "Õnd
sate saar" j.p.t., kaldub Strindberg ikka. enam ja enam müstitsismile, nagu "Da
maskusesse", "Unenäomäng," "Vaimudesonett". Kuid hoolimata sellest väljendub 
tihtigi veel tema vara. võitsusehimu ja, trots, nagu näiteks "Surnute tantsus" 
või "Lutheris", millest esimene oleks nagu tagasiminek "Isa." ja "Usklikkude" 
ilmasuhtumisesse. Kuid siiski tähendab "Surnute tants" suurt arenemist, sest 
kui Strindberg nägi "Isas" ainult.- naises deemonit, kes viis mehe põhja., siis 
kujutab ta, nüüd. niihästi meest kui kä naist deemonina., kes vastastikku hävita
vad teineteist.

Oma. elu viimses «ajastus taandus Strindberg ikka enam ja enam vaikusesse ja 
üksindusse. Ta hoidus inimestest kõrvale, isegi xk kartis end tänaval näidata..
Ta ei igatse enam võitlust, ei ole enam tormine revolutsionäär, vaid oma. vii
mastes töödes jõuab Strindberg hingelisele ühtlusele, ta püüab selgusele ja



harmooniale, hääduse!e ja armastusele. Tema Jumal pole enam karistav ega ha
lastamata. vana testamendi jumal, vaid tema jumal õn nüiid armastaja .ja andeks - 
andja. I4.ma.il 1912.a. suri A. Strindberg, see suur kirjandus!ine Prometens, 
uus testament käes. Köötsirnaa asetas oma suurima poja Stokholmi kalmistule., 
kus see rahutu rändega puhkab risti all, mis kannab päälkirja

':0 crux ave, spes unicä!t1 J.

J4=LERM0ÜT0V^1ST.

Ma armastan sügise pääkest,
kui pilvede vahelt ja läbi udu 
ta heidab kahvatut,surevat helki 
nii tuulest vaevatud puule, 
kui märjale maale."

Ma armastan päikest:
Õn ta hiigla, valgusekogus, 
ta lahkuvas vaates 
midagi ühtlast pettunud Õnnega, 
kadunud armastusega,

Ei ole ta jahedam enesest.ju,
kuid loodus ja kõik,mis tunneb ja näeb, 
ei või ta. paistusest soojust leida.

Piisama kä süda:
tas elab veel tuli, kuid inimesed 
ei suutnud tast ükskord aru saada, 
ja uuesti helkida pole tal tahet: 
mispärast veel teinekord anda ennast 
naeru ja kahtlaste sõnade kilda?

Õnnelik lapsuke! Hällis tal ruumi õn küllalt. 
Las1 aga vananeb - maailmgi kitsaks ta.1 jääb.

\ • o
Õn inimesi imelikke, kes küll sõpru 
nii kohtlevad kui vanu kuubi: 
kui kuub õn uus, ta. au sees, ent pea 
ta unustud ja teenreid annetud.

. gWIPÄIKESE_==ABMULAPSED, . .
"Lu, sa oled suurim võrukael, keda ma kunagi näinud,n naljatab Künnan, as

jata meeleheitlikke liigutusi tehes oma pää kohal hõljuva karikakral st pärja 
eemaldamiseks, mida kaks neiukätt kiuslikult vibutavad siia-sinna.

Hopp! vasemale lendab pärg, ning asjata kahmab Künnan paremalt tühja tuult. 
Nüüd - noolkiirena paremale ja, siis - prauh! õtse võpätava Kulmari kaela.

Kallistades vajub pärg ühes õ mv alge te, läiklevate käsivartega nooremehe 
hel ehad Iile, linaäri ihulisele triiksägile, mille kaelust ehib hästiharmonee- 
riv, sink jas-lial 1, vahalt kukkuv, raskest'siidist lips.

Janunevalt haarab noormees kahte käsivart, ent samal libisevad need kela- 
libedana eemale, tehes suviõhust -tõrkjaid žeste.

"Ah, ah, haa:- sina. rumal!” helistab Luule oma maikellukese naeru, kõla
valt, kui tipiks ta pärleid kl aas kausi põhja..

Janunevamaks muutub noormehe pilk, otsustavamalt lahi uidab ta oma no orus - 
jõulisi käsivarsi neiu paenduväle pihale, et kahmata suvihõõguvaisse sülelu- 
sisse see tõrkjas olend, kelle iga pilk, iga liigutus õn täis katsumisi,mee
litusi, kuigi ta samal põgeneb kui kardaks ennast, enese äraandlikke pilke.

Nii nad nüüd valia/fclevad sääl kuumusest hõõguvas, purpurpäikesest joobu
nud savimetsas, mille iga hõngus õn täis kire sütitavat, lõõma.

Loiult alistub mets saladuslikule, kallistavale palavusele, mis otsib väl
japääsu inimhingisse. Kuis' laseb mets ilma ainsagi vastupanuta suudelda lämbu
miseni oma rohelust suvipäikesel, mille kiired õn kui hullunud koerad,kes möl
inad. tormates siia-sinna, mähkides endid ikka enam ja eriäri metsailu ist kiren- 
davasse rohelusse, juues metsa karskeilt, tusklevailt huulilt himurana selle 
neitsilikkust. Kargeina, alistumatuina seisavad kuused kui mornid poisid ke
set neitsilikult värisevat lehtmetsa. Isegi päikene näikse nendest-taganeva.t, 
ei päikesele jätkub õrnust ümarlehelisist kaskedest, ■ mis nii häbelikult seisa
wad, kiirt esül elus is kui suudluselt tabatud kooliplikad.. Ning ega haabki pole
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nii tundetu, kui seda õn need rohekalt mustendavad, vooruslikud kuused;^oh ei, 
haab õn vaid vähe kartlik, väriseb kai palavikus iga ainsagi süleluse järele 
ning puistab päikese poole mõrsja-häbeiildke ohkeid*

'"Koik need kükitavad, karme värv il ised põõsad, tuul ehõl juvad, sajavarvilised 
lilled õn päikesekiirte häbelikud mõrsjad; vaevalt maldavad nad oodata hommiku 
saabumist, mil peig härdamas es suudleks mõrsja palgeilt virvel eva, kristall se 
pisara.

Oo loodus, sa palleese armuke! -
Kui pal ju hellust ja lõõmavat armastust selles tasakohisevas, ümisevas 

metsas, mille hingusest joobunult vallatlevad kaks in.xmla.st, südameis imelike, 
kipitav, väljapääsu otsiv pakitsus.#

-Taban su, sa väike, kassi Siimre metsanäkk!t: hõiskab Künnan oma kõlarikka 
tenoriga suvituulde. Ta tõuseb saledana, kergena nõlvakult, millel lamas lai
salt, imetledes toda väsimatult vallatlevat last, kelle silmis peitub Iuli sa
ladus, imeline võlu. Kord läigivad Luule silmad mustina kui sügisöö, peaaegu 
saua. sünge õn nende vaadegi, mis väijuc kahest kiirgavast, poleeritud eebeni
puu nööbist. Ent samas, väike pääpööre, laugude pisike pilgutus - ja juba pii
luvad ilma kaks süütult vallatud, rohekaspruuni kassisilma. Ja kuis muutub 
Luule silmi ilme! Kuid valdav sääl õn lapselik vallatus, mis tuiskab maailma 
kui tantsi Sisle v tuulepööris, pannes vallatult 1 äkki ema kõikide silmi, keda ta 
vintsutäb omas metsikus helluste pöörises. Vaid see, kes oskab vaadata, sügava
malt neisse kahte, ilmetmuutvasse kassisilma, märkab sääl, peidetuna lapseval
latuse taha, palju, pal ju neiul ikka igatsust, palavikulist hellust ning okas
roosike sel ihhu, romantilist, pühendatud lõket.

Ent praegu õn Luule silmi ilme otse narriValt kutsuv, täis päikese purpur- 
verevat iharat hõngu.

Ah, pean ta embama oma kaisutus isse, pean, pean! Kui kutsuv õn ta mos siilis
tud, ümarhuuleline suu, see akvare11-punane herneõis, mida voolinud osavaima 
kunstniku käsi õrnale, alabasteriõuendi1e, mida päikene hardumuses jootnud oma 
tuilõhkuvate kiirtega. - Oo - imeda neilt huulilt päikese purpurverd... nii 
möllavad Künnani ohjedeunatud mõtted.

Tiine suvituule puhudes ta mustis käharais tormab Künnan järele põgenevale, 
nõtkele, väikesekasvulisele, sihvakale neiule, kelle kaks pisikest jalga, toe
tudes meisterlikult voolitud säärtele, kihutavad üle metSamara nagu vanade va- 
raodo kuulsad, hästiraviüld, raidku,julised sojahobused.

Ent Künnani treneeritud sportlasjalad vähendavad tunduvalt vahemaad. Ta 
arenenud, sihvakas, pildu keha väriseb, väriseb keset suvist lõõma, kas isegi 
tuul kui lämmatav leitsak, peksab näkku, mattes hingamist; ta õn ärevil,väri
seb kanna'tamnttus es t haarata käsivartele see pisike, metsade il lennu tl ev aare, 
kelle juuksed küldeberneIna tantsisklevad kaunis hiilingutes.

Silmade välkudes põgeneb see kütkestav fantoom, Iuli tormaks ta oma pisike
se elu pärast. Ent siiski, kas polo tema keha. kumerusis, ta pää tähnpaisatud 
seisundis, ta silmi palavikkiirgavais vilgahtusis nii palju kutsuvat, meeli- 
vat...

Janu kiirgades ookersiniseist silmist tuiskab Künnan Luule kannul,läbis
tades päikesesse uppunud metsa, õgides aplalt silmadega juba lõõtsutavat nei
du, juues avasuul metsahõngu, kui nümfi tagaajas Oberon.

Juba väsib Luule. Heitnud veelkord paluv-õrna pilgu KünnanUe, viskub ta 
teda juba haaravalsse käsivarsisse, suleb varisedes oma pikaripsmelised laud 
ning lõõtsutades jooksuväsimusest naerab katkendiliselt:

°«Sa ei õgi mind ometi, sa hullunud metsahunti Lase mind - mül õn kuum! - 
Oo - lämbun ses soojuses.- Ja vallatult avades tuldkiirgavad silmad, koostab 
Luule paludes pisikesed lapsekäed:

55Halasta,* - lase mind - !t:
Ent juba läbistab Kulmar oma hinnalise kandami rinnale, pigistab väikese, 

liiliaõma neiu oma. tormitseva, südame vastu sosistades:
-Sina, kas sina halastad, sa. südametu metsanäldc?! Janunen, janunen su 

läheduse, su siidiihust kiirgava, päikese lõõma, su nukikäte hapra silituse jä
rele! Uiks keelab mulle vähematki hellust, miks oled vaid vallatlev, torkav?! 
Luule, mu väike ku, kas puudub sus hing?-
Loitvail silmil püt Aab Künnan lugeda, van tüse neiu silmist, ent kiirelt libis
tavad silmile kaks värisevat laugu,tõrkjaut tõukavad pisikesed käed eemale



noormehe ärevus es 1 ohet av a näo. _
Joo joo põhi mi tühjenda kirekarik mu. tukslevaid t huulil^. Las murduda

koi su tusis mu haprad liikmed, las lämbun su hinge tulileeges! Kas sa ei kuule, 
kuis haamerdah kiu tilluke süda, kas sa ei taju, kuis voolab mus ^veri, fcxrjuv, 
mässav, punane? - Mäss, mäss õn mu hinges - iga mu pilk, iga lugehtus kuulub 
vaid sulle, samu unelrni te kangelane, mu südame hal as tämä tu paelus kaja. "

Ei, mu häbenematud mõtted, vaikige - minge - taga - ne - ge! Asjata puuab
Luule sõidelda oma tormitsevaid mõtteid.

Ja varjates oma mässavat hinge, manades esile lapselik-vallatu naeratuse, 
mossitades hõõguv-punast suukest, sipleb Luule Künnani katte vahel, puudes 
vabaneda neist kahest vangistavast pihist, mis ikka tugevamini suruvad ta voo
gavat rinda vastu Kunnari pakitsusist värisevat südant.^ .

$3ga lubad ju, mu väike tuulehelb, kiu tantsisklev, tõrkuv päikesekiir, et 
suudlen vaid korrakski su veretavat, hõõguvat suukest? Ära ole _ hal as tenna tu, ^ 
ma palun sind, palun sind!mangub Künnan, oodates vaid ainus tua töötavat lii
gitust või sõna.. „ . , _ , . , , Ä

Ent Luule võitleb oma. tormitseva hingega, ta ei taha alistuda pakitsevale 
südamele, püüab hirvena põgeneda sellest päikesesuudlusist joobunud miljöös .

Võttes kokku viima.se jõu, pingutades kramplikult loide lihaseid, paiskab 
tn Kuunari enesest eemale. Heites pää selga, imeb to. kui uppuja leiget metsa- 
hõngu tundes, krais karjub iga vähemgi veretuks. ta kehas Vannari laheduse jä
rele. Ent toma, Luule, põgeneb, hirmununa tormab selle apollolik-ilusa noorme
he eest, kes ihkab vaid hetkelgi juur. saapäälse põrgu põletavat leeki neiu
purpur s äde 1 e v as t patukar ikas t.

Kui ehmunud antiloop vilksatab Luule kiirel jooksul üle Kires tonkava, suvi- 
õhtuse niiske maa, tundes, kuis püüavad metsömeinad põimuda ümber ta lennut- 
levate jalgade. Ta põgeneb Kunnari leegitsevate deemonipilkude eest, ent tema- 
rra kaasas kihutab ta enese haamerdav süda, ta väljapääsu otsiv, põrgutulena po 
letav hingepaki tsus. Oo - mateks ometi talikülmuse jäine kaas selle suvi lõõma
va pakitsuse! ' . . . . , , ,

Järsliu vääratab Luule jalg, ta komistab, kukub*. inimeo kuis paitabata lap
selike ma palet kastest niiske metsamaa, tunneb, kui vaibuks ta unne, silitle- 
vasse, hellitlevasse suv inime. All, nii hää õn lamada emal i L- Iie lia, kä i su t av a



mc. süles, keset lõhnavaid suvililli ning -heina.
Kai saolii tagan j av panter läki neh lüinnar mõne nõtke hüppega rohus 1 canava- 

le neiule, kelle sasipääkene, peidetuna lillikobarasse puhkab kahel, vähe vä
riseval , käel.

Metsikult tahaks Künnan haonata maasülest selle metsiapse, muljuda ta roh- 
tupeidetud pale vastu oma kuumavat palet. Ent imelik härdus valdab teda, kui 
näeks enese ees suurimat pühadust; ta langetab oma ronkmusta, särasilmse, Õh- 
kuvhuulse pää, põlvitab lamava neiu ette kui usklik, kes ootab andeks andu pü- 
haima altari astmeil.

Tasa libistab Künnan oma pruuni käe üle neiu sasijuuste, siidsileda luige
kaela ning kobab siis otsides neiu väikest katte Vähe puigcldes poetab pisike, 
palavikuliselt kuumav käekene Kulmari pihku. Tasa, häbelik-vallatult ilmub 
ärev näokone lillipuhmast, pöördub siis välkkiirena tagasi lilli kaisutavasse 
varju.

Ettevaatlikult, loul kartes, et jälle vöiks põgeneda see nõiduv viirastus 
1 ähindo.b Künnan neiu torkiva käe huultele, vajutades alul vaid hellalt huuled 
neiu Õrnale käeseljale, surudes siis ikka tugevamini neiu kätt huulile, juues 
avcasõõrmil neiu ihu joovastavat hõngu. Joobununa puistab noormees suudlusi 
Luule käeseljale,-randmele; edasi langeb põletavkuumi, 1ämmatavaid,meelieruta- 
vaid hellitlusi paljale võluvvalgele käsivarrele, kuni hõre musliin suleb noor
mehe suudlusiie edaspidise tee, kettes õrnroosasid, pelimeid, kumeraid õlga.

Pettunult tõstab Kunnar pilgu, otsides paluvalt silmil varjupugenud pää
kest, libistab siis vaba käe ümber neiu tukslevate õlgade.

Luule õn kui halvatud, ta täheks jooksta, põgeneda Kunnari eest, ent sömas 
tahaks viibida noormehe joobnustavais se siil elus isse. Õn hää tunda, kui voolab 
soonis erutatud veri, sünnitades hurmavat uima.

"Luule, palun vaata vaid korrakski mu silmi, ütle Lu, tead kä sina, mis õn 
armastus?" küsib Kunnar ja tõstab rohust hell-häbeliku tütarlapse pää.

Põlvitades tasašähisevas metsarohus, keset pimeneval savimetsa, vaatavad 
need kalas armuijkavat inimlast üksteise silmi, oodates hinge salajasemate labii- 
rüntide avanemist.

"Õn see armastus, mis põleb su silmade sügavusis? Lu, kaalub see lõke minu
le?" söandab Kunnar sosistaba,pilk kiindunud neiu kiirgavaisse silmisse.

Tasa, arglikult kattuvad silmad laugudega., neiu hõõgab aü huuled sosista.- 
vad vaevalt kuuldavalt kt palavikus: "Sinule - "

Õrnalt, ent ületades igasuguse vastupanu, surub Kunnar neiu alistuvalt põk
suwa südame oma rinnale, milles nõudvalt haamerdab mehine, armastav süda.

Lende huuled ühtivad suvi lõõmavaks suudluseks. Aimelt imeb noormees purpur- 
joova.sta.va-t põrgutulel neiu lõkendavaidt huulilt, milledel vireleb kui pääseteed 
leidnud pakitsus - verepisar..

Ent metsa, valdab vaikus, vaikus salapärane, laulev. Metsa ähmasust katsuta
vad kuulmatud helinad, metsapuie õrnalt.värisedes.

Vaevalt, vaevalt igritseb läbi suvi Õhtu sume du se üksik eksinud päikesekiir, 
punakaskollane, i harus tv ajav, ahas, häbelik. •- L.T.

T.T.G-. Õpil aspere 

II aastapäeva, aktus 10. III. 19?9♦
Ilus amid aktus i, mis mele koolis peetud, oli T.T.G. Õpilaspete II aasta

päeva, aktus. Saal kaunistatud ilupuudega, näitelava tumesinise eesriide foo
nil hästi dekoreeritud poodium, millel ra.ske kai evkatt ega, ja, lilledega ilusta
tud laud, selle kohal valgetest nartsissidest ladina nummer "II". Õpilasi pro
portsioonis õpetajatega - keskmiselt. Eriline pidulik tundmus loodesse vajuva 
märtsipäike se- vere tavas vastupeegelduses. Õpilaspere sumiseb ootuses, õpetaja,! 
vaheta/vad teineteisega, lõbusas meeleolus mõtteid.

Kell lööb pool laius. Kõnetooli asub Õpilaspere vanem E.Tillemann, avab ak
tuse lühikese, kuid hästi läbimõeldud kõnega,. See loob kohe sündsa, aktuse mee
leolu ja lõpeb hoogsa, aplausiga.

Kallim, kogub kooriks tuhm õpila.si - kunstiringi laulukoor, kes kannab ette 
õpilase Gerda, Kingu juhatusel vana, portugali rahvaviisil emrru kuuldud, ent ik
ka,, ja ikka veel sütitava meloodilise "Seal, leus Emajõgi voolab"... Oh ma ko
du, kallis kodu, "sinust ikka mõtleb meel! sa uru iha,sa mu lootus, oh kui kai-



lis kai kaunis sa,!... Jälle aplaus.
Kõnetooli lippab Õpilane Lilli Tasso ja peab aktuse peokõne teemil "koor

te isetegevusest". Kõne puudutab elulisi küsimusi,õn päevakohane ja kõigi poolt 
innuga nauditav. Tugeval käteplaginal laskub temagi poodiumilt.

Järgnevad deklamatsioonid V.'laadier! ilt ja A» Saar'eit.
Siis esindab T.T.G.Õpilaspere tegevuse aruande õpilaspere vanem Erna Tille

mann, puudutades üldiselt ja arvudes Õpilaspere tegevust terve kane aasta,eri
ti möödunud aasta kestes. Kõne õn asjalik ja huvitav.

jälle laulab Kunstiringi koor, seekord A.Kiiss 1i komponeeritud "Virmalisi". 
Laul võlub nii, et seda tuleb uuesti korrata.

Algavad tervitused. Esimesena võtab pikemalt sõna direktor J.Roos."Õn näh
teid, mis viivad meid kokku ja ljtoM,11 nii umbes algab ta. "Kokku" ja "lahku" 
saavadki tervituse alguseks. Toonud näiteid kaugemalst sfääridest, siirdub ta 
lõppeks oma kooli miljöösse ja, näitab, kuis Õpilaspere õn suutnud ennast liita, 
tema mõtteväli aga, kuidas Õpilaspere õn nähteks, mis viib meid kordkorralt tei
neteisele lähemale, liidab ühendab. Tervitab, soovib kõige paremat Õpilasperele. 
Õn tähele panna, et hra direktor õn seesmiselt liigutatud, ta kõneleb väga mõ
juvalt. Kahtlemata oli see paremaid kõnesid, mis kuuldud ta esinemistel üldse. 
Tervituse lõppedes pahvatab saalis tormiline ovatsioon, mis ei taha kergesti 
vaikida.

See järele toovad tervitusi esindajad kirjandusringilt, kunstiringilt,spor
diringilt, reaal teadus te-ringilt, enesekasvatuse-ringilt. Hellitleva ja humoo
rika tervituse annab edasi "T.T.C-." toimetuselt peatoimetaja Aug, Haud. = Kirja
liku tervituse oli saatnud Tartu reaalgümnaasiumi Õpilaspere.

Lõppsõna ütleb õpilaspere va nea E.Tillemann, tänades kõiki ja juhtides 
mõtteid me väikesele isamaale.

Siis kõlab ühiselt jõurikas: "Eestimaa, kiu isamaa!"
.Aktus oli kestnud veidi üle kunni, kuid ta oli selge jooneline,hoogne, sü

titav ja kaasakiskuv, Õn lõpmata kahju neist, kel "põlnud võimalik" seda kaa
sa teha. Keed read siin õn kahvatu vastukaja kõigest sellest, mis elasime lä
bi sel ilusal tunnil.

ARIIAHHE T.T.G-. ÕPILASPERE II AASTAPÄEVA PUHUL 10.III.1929.

See oli 1926/27 õ.-a,. II semestril, kui moodustati meie klasside osin&a- 
jaist (nimelt igast klassist 2 õpilast) ajutine esindus, kelle ülesandeks mää
rati : l) töötada, välja. T.T.J. Õpilaspere põhikiri, 2) katsuda ellu sellane or
ganisatsioon, Iuli õn seda. Õpilaspere,ning •$) korraldada. Õpilaspere I esinduse 
valimisi. Seo teostuski ligemal ajal. Kujundeti Õpilaspere, mis, võiks öelda. 
õn n.n. vabariigi koopia.. Õpilaspere vastab kogu rahvale, esindus riigikogule 
ehk parlamendile, jr. valitsus, mille valib esindus, vastab riigivalitsusele-



ministeeriumidele. Esindus koosneb meil 30 õpilasest ja esinduse juhataja vas
tab riigikogu esimehele,. Valitsuses õn 7 liiget jo. õpilaspere vanem vastab rii
givanemale ♦ Kä esinduse valimised toimujad meil riigikogu valimiste eeskujul: 
valimistel esitaval yhehuvilised õpilased oma nimekirjad, kust siis valitakse 
kinnise valimise teel Õpilaspere esindus.

10 märtsil 1927, s.t. täpselt täna kahe aasta, eest oli meil esimene esindu
se, koosolek, kus valiti 1 Õpilaspere valitsus, eesotsas I Õpilaspere vanema Hel
mi Silbermann1iga ja esinduse juhataja, Johanna Illiga. Esinduse koosolekuid sel 
semestril oli 4, esinduse juha,tüse koosolekuid 3 jo, valitsuse koosolekuid 2.

Sel semestril võeti vastu Õpilaspere põhikiri, kodukord ja, kolitukord.
1927/28.0.-0,. korral de t II Õpilaspere valimised ja esimene esinduse kooso

lek oli 1 oktoobril 1928», kus valiti II Õpilaspere valitsus, eesotsas õpilaspe
re vanema, Johanna llbiga, ja esinduse juhataja Eha, Jäägriga,. Esinduse koosolekuid 
sel aastal oli 8, esinduse juhatuse koosolekuid 7 ja valitsuse koosolekuid 10.

III Õpilaspere valimised toimusid möödund sygisel.ITimekirjadega esinesid 
kirjanduse-ring, kansti-ring ja enesekasvatuse-ring. Valimiste tagajärg näitas, 
et Mr janduse-ring oli saanud 249 häält, kunsti-ring 238 jo. enesekasva.tuse-ring 
17. Nii siis saatis kir janduse-ring vastavalt esindusse 15, kansti-ring 14 ja, 
enesekasva.tuse-ring 1. Yldse käisid valimas 499 õpilast, s.t. 88% meie üldar
vust. Klassidest olid. kõige eeskujulikumad. V-a», V-b, III-a.,Jeäst käis õpilasi 
valimisel 100% , Kõige rohkem taha jäänud oli I-b, kust käis valimas ainult 58%. 
Edasi järgnesid % kõrguse järele: IV-a 99*4, I-a 98%,V-e 96,6%, Ill-b 96,5%,
IV- b 93,5%, III-c 91,8/, Il-b 87,2%, I—c 86/, Il-e. 83,3/, IV-c 82% ja II-c 82%.

I esinduse koosolek oli 29 sept. 1928.
Uueks Õpilaspere vanemaks valiti Keete Tesnov, kes aga lahkus aasta, kestel, 

andes aset Erna, Tillemann1 iie. Esinduse juhatajaks sa.i Herda Kink*
Õpilaspere valitsusse valiti 6 liiget:

õpilaspere sekretäriks: Kristel T o m s o n, V—c kl.;
Vereval vur iks: Helga. Kukru s, V-b klassist;
Kir j andus-kül tuuri juhiks: Hiina R a, t a s e p p, Il-a klassist; 
Vabaharidustöö juhiks: Senta K i k e r p i 1:1', V-a Iri.;
Korravalvuriks: Eha. L u i k, V-a klassist;
Ringide juhiks: Rosalie E r e s, V-a klassist;
Kohtul e e s i s tu j oks: Kaljo. L a. a n, V-b M as s i s t.

Kui nyyd vaal erne, mitu liiget oli suutnud Saela iga, klass esindusse, siis 
seiso.! teistest märksa. kõrgemal V-a. kl., kes saavutas rekordi, saales esindus
se 7 kaardi dasi i. Sellele järgnevad klassid., kes sasisid esindusse 3 kandi da.a.- 
ti, nimelt V-c, IV-b ja. III-c. Kaks kandidaati oli V-b -1, TII-b -1, Il-a -1,
II- c -1, ja, I-c -1. Ainult yks kandidaat läks IV-o.-st, IV-c-st, ja II-b-st.

Kõige vähem, s.t. :,0" kandidaati saatsid esindusse III-a. ja I-b.
Täna.vuaasta,se Õpilaspere tähtsamaid Saavutusi, õn ajaleht "T.T.G-." mille 

esimene number ilmus kooli aastapäevaks. Ajaleht ilmub iga. kahe nädala tagant, 
ja. yldse õn ilmund seni 7 numbert. Kõige, suuremat menu õn leidnud number 5, 
kõige vähem number 3- Kui nyyd väsime, millisel Massil õn selles mõttes kõi
ge rõhk, kirjand.usiy.ne harrastus, siis seisab siin esikohal V-b, kes õn ostnud 
senini 9.4 eksemplari. Koite vähem huvi ajalehe vastu õn niihta.va.sti II-c -l,kes 
õn ostnud ve.icj 23 eksemplaei.

Edasi oleks huvitav nimetada allaminevas järjekorras klasse, kuldas keegi 
õn ostnud ajalehte. V-b -le järgneb Il-o. 74. eksempl., siis IV-b 64, Il-b 60,
I-a 55, V-a. 52, III-c ja Ill-b 51 eksemplariga.; siis i-b 35, IV-a 31, I-c 29,
III- -28, IV-c 26, II-c 23 eksemplariga.

Edasi töö t ah sel aastal õpilaspere lugemi sl aud, mis õn leidnud ysna. ela.vol 
tarvitamist. Kõige rohkem käib lugemas õpilasi just nooremaist Ma.ssest, loma.
V- daist Ma.ssest õn luge ja. te arv minimaalne.

Kä läksid neljepäeva hommikused kõned enesekenve.tiiare-ringilt õpilasperele.
Samuti oli möödund semestril yks kohtuistung. Praego, õn käimas õpilaspere 

põhikirja, parandus, milles tähtsamad muudatused oleks järgmised, nimelt kao Wee
takse I as tme, s.t. M aas i kohus.

Veel õn voetud veatu tähtis muudatus, et õpilaspere vanem ei valita- mitto 
enam esinduse, vaid terve õpilaspere yläkega poolt. Samuti õn võimaldet pääs 
'■•Vanemuisesse1' õpilasetendusile, milledest erilist menu õn leidnud iJPyve ta
lus" ja. "Võitlus trooni pärast."



Tänavune raske ja tauti!derikas aasta õn mõjunud väga tunduvalt õpilaspere 
tegevusele. Hulk aega oli keelatud avaldada yldse mingit elumärki ning see jät
kul) teataval mõõdul veel praegugi. Seepärast õn jäänud teostamata palju ilusaid 
kavatsusi, mis oleksid võinud tuua elavust ja elu.

Eriti pääle jõulune semester õn hoopis rikutud. Ainult ajale pääle lihavõt
teid õn asetet nyyd lootused, siis korraldetäkse loodetavasti itaalia õhtu ja 
palju muid Iravat susi. See seisak pole aga mitte meie syy, see õn kogu praeguse 
virila aja syy, ja see õn olnud nii paratamatult igas koolis. E.Tillemann.

T. T. Gr.
KIIUANDUSRIK GI TEGEVUS 1921. - 29. a.

T.T.G. Karjandus ring õn vanim ring Tartu tütarlaste gümnaasiumis, asutatud 
28.jaan.1921.a. Avakoosolekul viibis 31 õpilast ja 5 õpetajat. Koosoleku avab 
õpilane Rosalie Tares, juhatab koosolekut õpet. Aug. Raud, protokollivad E.Ta- 
ros ja A. Jõesaar. Koosolekul loetakse ette ju võetukse üldjoontes vastu ringi 
põhikiri ja antakse viimistlemiseks ja Õpetajate nõukogule esitamiseks 5-liik- 
melise komisjoni (E.Plado, G.Holst, E.Kapsta, R.laros, Aug.Kaud) kätte.

Järgmistel koosolekutel valitakse kinnitatud põhikirja alusel juhatusse; 
esimeheks Elly Teimann, esimehe abiks Ida Jüris, kirjatoim. Helmi Kurut, abiks 
Rosalie Tares, laekuriks Alvine Jõesaar; õpetajasli ime toks Aino Paltser ja.
Aug. Raud; revisjoni komisjoni: Erika Plado, Olga Paulmeister ja Karl Schnell.

Töökavasse võetakses l) loengute ja kõnede pidamine ringi liigete poolt ja 
väljastpoolt kutsutud lektoritelt; 2) ajakirja väljaandmine; 3) kirjandusõhtu
te korraldamine; 4) raamatukogu asutamine; 5) lugemislaua avamine. Kuivõrd need 
ülesanded täideti, õn raske ära määrata. Koosoleku protokollidest selgub, et õn 
käidus kaunis usinasti koos (poolaasta kestes 7 juhatuse- ja 2 üldkoosolekut) jo, 
õn arutatud tegevuskavasse võetud asju mitmel puhul. Tegelikult õn peetud ära 
üks kirjandusõhtu, kus õn esinenud ettekannetega E.Teimann,J.Akel ja R.Eres; 
nähtavasti õn esinetud kä 24.veebruaril Vabariigi oletusel. Töötati välja ringi 
kodukord, avati lugemisl aud ja pandi alus ringi raamatukogule.

Väljast poolt palutud l.ektoreist kõneles kirjanik Fried. Tuglas Aleksis Ki
vi üle. Ringil oli 38 liiget, nende hulgas 5 Õpetajasliiget. Ringi sissetulek 
4160 marka, väi j om. 2074 mk., kassas õppeaasta lõpul 2086 mk.

I921/22.Õ.-a. sügissemestril õn ringi tegevus täiesti seisnud. Põhjuseks 
õn peamiselt olnud asjaolu, et vanemad klassid töötasid õhtupöoliti ja ei oi» 
nud kooskäimiseks aega ega võimalusi.

Alles kevadsemestril algab ring tegevust 19.jaan..Kuni õppeaasta lõpuni 
peetakse ära 7 juhatuse ja 1 üldkoosolek.Juhatuses õn; esimeheks Ida Jüris, 
ahiks Rosalie Tares, kirjatoimetajaks Helmi Kurut, abiks Juulie Luksepp, lae
kuriks Alvine Jõesaar; õpetajasliikrned: Aino Paltser ja Aug.. Raud. Ajakirja 
toimkonnas töötavad; Juta Inglist, Elli Rebane, Amanda Adams, Evi Lõo, Paula 
Ilves, Rev. komisjon; Gerda Holst, Alide Kutse, ja Karl Schnell. Tegevuska
vasse võetakse peamiselt samad punktid,mis eelmiselgi aastal, 1922.a. kevadse
mestril peetakse kolm referaati: l) R.Taros: "Kirjanduse tähtsusest"; 2) E. 
Pastak: "Naisküsimus Venas-kreekas"; 3) E.Rebanr M.Metsanurga ^Jumalata”.
Töötab lugemi sl aud ja raamatukogu, kolm muretsetakse peamiselt ajakirju. Muude
takse põhikirja, soetatakse -lugemi sl aua kodukord, parandatakse ringi vana, kodu
korda, korraldatakse õpilaste algupärandiste õhtu ja ringi liikmete omavaheline 
oleng. Otsustatakse astuda Koolinoorsoo Keskliidu liikmeks. Maikuus 1922.il
mub esimene ajakirja "AGU" number (nime väi jcmõteinud ja tiitelilustise joonis
tanud õpilane Evi löo). Ringil oli 78 liiget. Sissetulek 8466 mk*, väljaminek 
3110 mk., kassas õppeaasta lõpul 3336 mk..

1922/23.õ.-aastal algab tegevus 5.nov.1922.. Juhatusesse vaditakse: esime
heks Rosalie Totos, ahiks Selma, Horn, kirjatoimetajaks Helmi Johanson, ahiks Mi
ralda Odrade, laekuriks Alvine Jõesaar; õpetajasliikrned: Aug. Raud ja Voldemar 
Kuljus. Ajakirja toimetuses figureerivad; Linda'Keermann, Elli Rebane, Erika 
Ventsel, mvi Löo, Juta Inglist, Aug.Raud ja. Vold. Kuljus. Rev.kom. t Aimelie Pann, 
Ella Horn Karl Schnell. Tegevuskavast, mis oli peamiselt eelmiste aastade kujuli
ne, suudeti läbi viia õige vähe. Peeti ära 1 juhatuse ja üles üldkoosolek. Koos
olekute protokollid räägivad siin kõige kurvemat keelt. Neid lihtsalt ei ole, 
järjelikult ei olnud siis kä mingit tegevust. Lugemisi aud õn teotsenud õige loi
ult.



Mürnerr-ho õn õiendrjmd Khaan siaaetulek 20918 nfc.,v83.j^-__
nek 13215 mk., kassas 7703 mk:., See oli kurbadest kurvini nui kirjad

rlri923/24!5,.-l!1r!o.tIks7™etev-aSt. elles U.jnamnril 1924. Juhatuses töötavad: 
esimehena Hinna Järve, abina Ida Surva, kirjatoimetajana Armanda Kass, abina 
Bert" Tool laekurina Ella Assmus; õpetajasliiloned Jaan Roos ja Aug.Raud.Ajncir 
k Nimetus: Aui.Raud, Erika Vendel, Juulie Luksepp, Magda Teder, Henriette 
Tedertnev.-kont: õnekja Aleksander Laan, õpilased Amanda Aarike ja Laurson.

sh aasta õn kirjandusringi uuestisünni-aasta. Kool oli saanud uue energi- 
liae direktori hra J.Roosi isikus, kes õn huvitatud ise kirjandusest^.- õn - 
peäle aidanud ainult tõsta kirjandusringi tegevust. Õppeaasta lõpuni peeti hra 
2 üld- k 3 juhatuse koosolekut; peäle selle rida referac.t-koosolekuid.Osc.vot 
kõigist koosolekuid! rohke. Lugemislaud hakkan hoogsamalt töötairu.Raajaatukogus 
korraldati täielik reformatsioon hulga raamatute juurdemuretsemisega. Refer^-e 
neel 7, nimelt refereerisid: Hilda. Leiten toomile «IdearJinimene Kreutzvald i 
“Lembi tua", Joosep Heibaum: “Spordi mõju peaajju ja mtelligentsussesse ,hild^ ^ 
Leiten:"Suur- ja väiketööstus", Aino Jürgenson:"Atala. inimesena ja. kris vlasen.., 
õpil .Korjus: “Otto Wilhelm Masing ja Kristjan Jaak Peterson-', noris rravdin: By- 
ron,” Gertrud Krause-.“Gustav Suits luuletajana". Peade selle oli Er.Kuiilo.js^i 
mäl es tus õhtu kõnega, õp. Aleksander Lasn'Olt. Ajakirja, vai jr. ei pantud, ^ -ei 
le üle tõsiselt aru peeti. Ringil oli juba. lGO liigee. Kassa sissetuiek ??200ml.. 
väljaminek -15000mk.70 p., kassas 18100 mk.30 penni. ... 4-

kokku võttes näitas 1923/24- õppeaasta II pool kirjandusringi elus tõusin. 
*-ondent-i kuigi mitte selles ulatuses, kui seda oleks olnud soovida. Juh-.tus 
igatSes AäS et ta. soovib teotseda’, kuid nähtavasti oli raske vahepeal sm- 
maunne suikunud ringi uuesti elustada. (Jargneoj.

E B a,me.bj._d=LL.J=LIA= T„U_S.
(Va.stuka.ja. eelmises äris ilmunud artiklile "T.T.G. uisutee .)

Laman haigena voodis. Minutid tunduvad igavilcuna.Ajaviiteks loon, kui seda 
mulle"lubatakse, loen eestkätt ajalehti ja ajakirju, loen novelle; kä moniro- 
romaan leiah teps mu kaastunnet. Siiski piinab mind igatsus vabaneda, koig 
lest.- Kella osutis tüürib 14-nele. Ootan kedagi. Keegi tuleb tanagi vaatama, mind, 
tuleb viitma ma aega. Tuleb ju tütarlapsi sinisilmalisi pea. igapaev. lulevad j - 
tustavad mulle uudiseid koolist, kuhu lendavad igatsedes mu rnõted.

Juhtubki see, mida ootan. Tuleb mu sataan-juukseline vaike soogi ,lign-ch.D 
tooli voodile ja pajatab siis. Olles rääkinud, tõuseb ta virgalt toolilt soovib 
mulle peatset paranemist ning läheb sus. Siiski enne andumist mu silmi 
■nöördub avab portfelli ning võtnud säält midagi, ulatab selle mulle sonaaem. 
?5iin meie värske, äsjailmunud ajaleht. Ha lehitsesin ta juba 1abi ning javon va 
sulle. Ehk leiad säält midagit huvitavat.-' Tanulik pilk riivab teda. .

Olen tõesti huvitatud ajalehest, mida. võime uhkusega nimetada, mele enes - 
aardeks. Ei jätku mül kannatust lugeda seda järjekindlalt, lent lenelt.Lenitsen 
-jalehe läbi, riivates pilguga vaid pealkirju. Bu meeli köidan paar viimast k-

siis Mill lubatagu nui jätta, esimene 
koht tollele artiklile, mis kannab tiitlit: -T.T.G. uisutee." Mõtlesin.^etsaan 
ülevaate uisutee hääst käekäigust, selle tegevusest jne-... Hind a^u tOn-o aarn 
ne üllatus. Kui mül oli temperatuur seni harilik, sus nuua korraga langes ^ a 
kohu tr Valt minut hiljem näitas kraadiklaas kolossaalset Wiisu, uec 
suteest õn nii siis äärmiselt hädaohtlik minule ja teisest küljest nagu hilje
malt selgub, kä meie uisuteele. See õn vist Tuglas, kes kusagil mainib,* °es 
ti arvustusega õn juhtunud midagi ebamaarast. ia vaevalt õn -11 vo - »
juba õn ta liialt elukogeneimd,kalgi ta ammutab oma elutarkuse vud tincaat j,
sulepääst. Kii õn kä lugu kõnesoleva artikli autoriga. uuriv-1t v—tle-

Kui tahetakse midagi kritiseerida, sus peab seda enne nm. uuriwat, v~,tle 
mr io kindlasti läbi reaalelu prillide. Arvustus ei svalli fantaasiat. _

' JKui uisutee, et mind sunnib üllatuma ta humoristlikkus,^ ta nurrnav jtii- vox 
to maitserikas, peen käsitlusviis, siis eksite rängalt. Mi-uce aauomigi eelpool 
loetletust. See vastu MUI kubiseb see artikel ebatõele.vastavaist ***video v,

Õn tõsi, et igat saavutist peab arvustama, alles sus leinu ta ollu oi0 ,



kliid sellast arvust ist ei vaja meie uisutee*
Õtse vihade ajab sellane hoolimatus, millega, kirjutatakse sellest, mis õn 

eneste teeneT mis õn meie eneste too, meie eneste pgii.et sest ma mõtlen, et meie 
uisutee pealis olema iga, selle kooli Õpilase pailapseks, mille eest hoolitseksid 
kõik, nii kuidas keegi seda, suudab, kuid selgub, et ta õn meie valul aps, kelle
le ei andestata midegi •

Ei ole hää inimestetundja, kuid ma vist ei eksi, kui ütlen,et sel uisutee 
arvustajal ei või olla mingit taktitunnet, kuna ta, kirjutab ebaõigelt «To, eksib, 
Irui ta^iab oma, arvustusega anda, surmahoopi meie uisutee!e, et see kaoks sihilt, 
mis viib "ilule”, ja, 'kule” - "Botaanikasse" -ja, Kalevisse”. -Tahab ta, aga, seda, 
pa,ra,nda,da, eksib veel rohkem.

Autor kirjutab nii voon Valt Alpidest, et hakka kohe uskuma, et kai hommikul 
kooli lähed, siis tarvis ronida üle Alpide Itaaliasse* Sooviksin tal jääda”Itaa
liasse” ja, mitte jalga pista. Alpidesse.

Kas autor teab kä, et ta. õn kaas süüdi one kuritarvituses, mida. ta. näeb, ku id 
millest ta midagi ei räägi, ainult a.jalehes karjub nrust-valgel, et meie kaasõ
pilased "sääl" ja. ”niiviisi” • Kus nähakse viga,. aeal tuldagu ja, parandatagu 
kohe* *

Kahju, ta, ei kuule enam sugugi, ta, oleks pidanud pöörama, varem juba, kõrva,— 
arsti poole*

Ei lähe talt küsima, kuidas õn lugu selle ”köhuvalukontserdiga”, kuid ta 
võiks seda ju kord uisutee! demonstreerida, see oleks midagi algupärast. Sellest 
sissetuleku võiksime kasutada, suurema "rikkamehe kõera.putko,” soetamiseks.

Kas ta õn kuulnud, et midagi ilusat kestaks kaua, ei vist küll. Usin, et ka
hest tunnist muusikast ai taies küllalt, minnakse.sinna ikka lõbu ja spordi pärast, 
mitte aga, et sinna elama asuda. Ruumi suhtes pole midagi traagilist, ainult see 
õn õnnetus, et selles viibib parasiit, kellel pole'kusagil küllalt ruumi.

Kuid ärgu lasku ta end vastuvaidlemist^ puhul segada. Hoidku alles oma "raf- 
fineeritud” stiil,

Olgu mureta, ta kr i i t ilmloml sus õn s rumitatud juba. selle ainsa ” väi kül öö va” 
artikliga. ■ JT - n.

Kuidas ma, grippi pidin jääma.,
Mele kõik ootasime grippi, kohe kõik. Ja. igaüks katsus omale külge luuletada 

haiguse tunnuseid:”Kuule, mu pää valutab, mul õn vist gripp! ” - “Kas ikka tões
ti või?” usutati teda, «ega sa ei peta! Näita, sul pole haige nägugi pääs,”vas
tati talle. Ja see, kes arvas, et temal õn viimati see gripp, lõi käega, nagu 
tahaks öelda, et mine tee lolle targaks. Ja kõik ootasid ja ootasid ja-unista
sid säärastest hääde st asjadest, nagu õn klassi sulgemine ja. teised eelistused, 
mida tehakse gripihaigetele, sest see õn üks väga, "peen” ja "noobel”, õpilaste 
keeles "maru” haigus. Vaatasime siis kõik kurvalt Tallinna poole ja- ohkasime na
gu inimesed, keda, maha jätnud lootud... Aga mis ei tulnud, oli gripp, ning ■* 
siis meie arvasime, et ega gripp tahegi sääraseid "väikesi" õpilasi, nagu oleme 
seda meie, et tema õn säärane noobel haigus, et nopib ikka ülevalt poolt 
nagu Jaan Tõnnison* i või kas või kohe meie matemaatika Õpetajat...

Ootasin minagi, aga teadagi - asjata! Siis korraga, nagu välk selgest tae
vast, ühe palve ajal saalis tundsin, et olen haige, et olen vist gripis. Pää 
haugas, kurk oli valus ja ninas oli kohe halb tundmus,s.t. mitte just väga halb, 
aga oli niisugune kipitus, justkui, oleks keegi kõdis tanud.. .‘Oleksin tahtnud hõi
sata - aga sii palve aeg, ja mina olen veel niisugune "vanamoodi inimene”, kes pal- 
ve ajal ikka, rahulikult kuulab. Mele koolis õn see Mill juba. ammugi moest väljas 
(ma räägin siin rahulisest kuulamisest), aga mis sa teed hing ära" kui inimesel 
õn säärane konservatiivne iseloom, kes visa vastu võtma, uuendusi. Aga kuhu ma, 
jäin selle oma, jutujärjega? Ah jah! Et kohe tahtsin hõisata, aga jätsin selle 
siiski tegemata - pärastiseks! Ise aga mõtlesin nii, nüüd õn alles torelt hom
me õn niisugune raske päev, et kõik ladina keel ja ajalugu ja. .V rohkem ei tul
nud enam meele (haigusega, olid keik pääst'ära, lennanud), aga. et õn raske, seda, 
teadsin*

Aga noh, viimati lõppes kä palve, nagu lõpevad kõik asjad siin mani Imas, samu
ti nagu lõpevad need n#n. esinduse koosolekud (ainult selle vahega, et palve ik
ka ära oli aga esinduse koosolekud seda teps mitte ei ole). Noh, hääkene küll-,



_ . . vnVip lärm^ic ise näolt paris “klass17, selle suure
lõppes ära see palve jo. mi . ^ ärge'puutuge mind, et mai õn grip, et või-
haigase ja aritusega iks-, ^ine metsa oma gripiga! " - "Haita laas
to jääda veel õigeta.; Agato nem^a ^ Kust nr. teda näidata saan,
sul seo gripp õn! - 1- oa 1xxL~“ * . <? r • tuleb elati suure palavi-
hüüdsin ärritetult. - "Aga kas sii p- lp M.kohmetuks. Tõepoolest ka.s oli mul 
kuga.," uuriti edasi. See Wims te^ m_vpiai ^ jolntcl_
palavik? Kaid sääl- tundsin nagu - -- a hrJdca.vad pääs põlema; selle-
lani käis säärane tuline no°g, _®“ pt tahab õtse lõhkeda.."- "Ah,mis
pärast vastasin triumfeeriva “mine ioo Idilma. vett pääle,
to- sul ikka lõhkoh!" arvas keegi halv^pannv.lt. ^ ^ ^ vett? See 0n
siis näed kuidas sul see palavi- -, .’t„m„'yot siis on palavik läind. Mui oli 
ju iausa surm! Teed läinud aastal', "lõikas tal kolmas sõna. suust "Ikka. .
^Hurlati-oli. Aga mi^ vanaemg^e^e^^v^i ai a^^..

Siin tuli õpetaja klassi ja mind suurt. Hal
köökis teha säärastel juhtudel, .ott utel ... 0lon gripis," axuta-
oli gripp ja sellest oli mül alguses kull.lt. ^ ^ rõõmsate mõtete
sin endamisi "ainuke meie Klassis, kes õn PJi ■ ; te teal! Õn teine nii-
aserael hakkasid tulema, kraadi kurvemad. Jaa - ^ Kui viimati
sugune uus jo. hirmus taud ja salalik kä,_ veel L^lu. glafc viimati sare veel 
jään veel päris raskelt! Ja ega see giipp ' äte"’ i- onrs hingehädas pööra-
maha! Viimane mõte ajas mül par i Göeldud,“õn’ühe väga suure ja kõrge au- 
sin siis pinginaabri ^pooie, °- - siis taile oma häda, et vaata nii suga-
ameti pääl selles meie koolio, - 5rutrv lutt ci liigutena teda suurt
sea ja niisugused õn need järjed. _ ve ^ _ 1 ta ajalikult, “Sääl ei aita nida-
midagi: “Kui õn gripp, siis õn gripp, j", mure’ 17 kohinas in mina kohkunult,

fite ss PÄÄ ~ »S?Ä
ega too gripp polegi nii Kardetav ja ö^hlsS^kim närimino."Ja.

nii^te IŠSi^päf täis - tidfeSeefL

olen niWära karakteriga, et kohe ig.- asj.. üle Lo. » * ^ "fäga"hr.igo, et kui õi-
Jah, nii mo. siis läksin ja tundsin et ega ma polegi .ge, cjnbulmtsi
ge minna, tagasi, et just nagu po e. ^ *pP/'Elle sed.” s.o. tee pääl ambulantsi,
ukse taga. jo. KLoppisin mi tasamesi ui ■ A ^«rlga.v olemine" sääl väikses

£528SfSSSÄ«ft-w «-““- 
**ŠU jtÄÄsSf* fiJSÄ’nagu poleks tahtnudki minno., -g- j ' >r^^diklnosid või kuidas nende nimed
läits1 oli inimesi pungil tais t»^l»eed ühe ja tõmbasin
nüüd olid - termomeetrit vist - kaeni. all. o -in --i » käisid nii tähtsa-
enda hästi nurka, sest muidu olen vas ^ _ käisest ir küsis:"Mis sul siis viga
to nägudega, ringi. Karraga tõmbas miii . -■ ^ .«jah, või nii! Tea kui palja
õn?" - "Eks ta ole see gripp i*K.. aät-št näe." - "Mis pärast?" ütles
sul seda palavikku õige õn?» - .hx tea, eks^par^t nac.^^ _ ^ „ vaid-
mu uus tuttav energilise ", 1 vaatas mind kaastundlikult ülevalt
lesin vastu, "arst ütles, et ei "ol vrene lollike!",kuid selle ase-
alla, ja säärase ilmega, nagu tahnk -• !3 . d tegemate jätta., mida. ei tohiks
mel ütles ta:"Ah, mis ei tohi! Kai ^ik need f nluh - oligi mül kraadi-
teha, kaugele sa sus saaksid. A... . k • _ tn^g o^ipp sul õn, sul
klaas kaoni aolt läind, enne kui sain ™õer v^.-t.g . 1 f 1 sõa-Kä olla,
pole ju palaviktagi?" Vaatasime mõlemad taid mid. ei ole, sõa qU
veel vähem näha. Sii see tähenda midagi, ta tõuseks

ko£" vastes te^Adkaputades aga nähes

ÄÄ-K ^SraiASndgjuba Pettak saa," ja hetke pärast



lisas ta juure: 15Aga teo omale ometi palavikku!" - "Aga kuidas?" pärisin hämmas
tunult. - "Ära ole veider! Viimases klassis, aga, nii tume, päris roheline kohe!" 
ohkas mu tark ja nähtavasti väga kogenud seltsiline,"Raputa teda. ometi,aga tagur
pidi. 25.111 siis näed, kuida.s elavhõbe •: tants ima -hakkab •" - "Aga. ayst näeb ju!" - 
"Rumal, kes siis nii teeb, et ta näeb2 Ma, teen alati sedasi." -"Ja ta ei saa. aru*? 
Ja. ei kule välja.?" usutles in mina. "Välja" . "Milleks seia!" .naeris teme., ja. rapu
tasid. oma. kraa.d4rklaa.si, kuna. mina sääljuures sirmi osa. mängisin. "Soh! 38,5°, 
sellest jätkub!" ütles siis a.sja.tundlikult. "Noh, hakka pääle?" pöördus siis-mi
nu poole, "ma. olen seniks ees". - "Olgu pääle," vastasin mina. "Ma -ma, ei taha
gi puududa.!" - "Kardad? Päh! Kuid tee, kuis tahad," ütles ta. haava.tuit jo. läks 
siis uhkelt arsti ; laua. juure. - "Minul vist tuleb välja.," - "Ah soo! Näida
ke süa.,.." Olin põnevil, et nüüd tuleb pettus välja., aga. oi..."38,5° - kaunis 
kerge palavik..." Mu väga. ettevõtlik kaasvõitleja pidi"vähemalt 2 päeva kodus 
olema," ja. võttes laualt riie te tähe ning heites mulle võidurõõmsa, pilgu läks mi
nema. - Seisin hämmastunult.... ja. kohmetuses jätsin kraadil aas igi ra.pu tarnata., ni i 
et jäin ilma. sellest äärmiselt huvitavast vaatemängus t, mida. kujutab endast "elav 
- hõbeda, tants" ja. - jäin ilma. kä. palavikust (Jah, kui õnnetusi tuleb, siis tu
leb teda. uksest jn aknast).

Ärgu sellepärast keegi veel arvama hakaku, et ma. niisama, vigurdesin, et taht
sin laiselda, et siis tegin end haigeks. See õn võlts jutt ja. patune arus rumi ne, 
sest Jumala, eest, muidu olid kõik gripi tunnused. Kõik päävolu ja kurk ha.ige ja. 
nohu ja. ühesõnaga. - kõik kohe, olnult see palavik, see puudus ainult. Aga, teine 
kord - kui grippi jään (pa.rdon, tahtsin öelda., kui kavatsen jääda.), noo siis õn 
mül palavik kõige päält "kohal" (olgu"teistega." kuidas õn). Mina ci lepigi siis 
enam 38,5°, või nii, mina teen kohe omale 40°« J.

K_i_R_i___!
V. a. "T.T.G-." toimetus! *

Palun lahkesti avaldada, oma. lehes alljärgnevad read.
Võttes kätte "T.T.G-." viimase numbri leiame säält artikli "Vaikus koolielus." 

Pole ju halb kirjutada vaikusest, ükskõik kas koolis või mujal, kuid sinna, ei 
maksaks soolata sisse fakte, mis ei vasta tõele ja mis õn nähtavasti produtsee
ritud meie esinduse asjades ebakompetentse Õpilase poolt. Nimelt palutakse lah
kesti panna kõrva taha., et esinduses pole mitte kadunud protokolliraama.t, vald 
n ime de raama t „ Kauni s ettevaatamatu õn toma. valefakti, nagu oleks meie n.n, A ja. 0 
kadund. Mis nimede raama tu kadumisse puutub, siis juhtub igal pool väikesi viperu
si ja neist ei maksaks kohe ajalehe veergudel käratsema hakata. See õn liiga, väik
lane. Meie esindus pole veel kusagile kinni jäänd, ja. mis puutub vaikusesse enne 
grippi, siis ei ole seda. sääl teps siis mitte olnud. Võib olla ei viida, esindu
sel tööd mitte turule ja sellepärast ei tea. sellest laiemad hulgad.

Austusega, Lendva..= = = =3 = ss
TOIMETUSE  ̂JÄEELSÕNA_SELMISELE_KIRJALE.

Toimetus teeb erakordse väljavõtte eelmise kirja, avaldamise puhul. Ta. ei 
avalda kunagi kirju ja avalikke teadaandeid, kui nad õn läkitatud varjunime all. 
Toimetuse printsiip õn niisugune: kui keegi kirjutab avalikult oma nime all,siis 
tuleb vastata ja õiendada kä avalikult oma nime all j kui kirjutatakse inkognito, 
siis tuleb kä vastata, inkognito; faktilistele ja asjalikkudele kirjutistele tu
leb vastata asjalikult ja. kainelt, följetonile aga följetoni kujul. Eeltoodud 
õiendus õn Õiendus följetonile, kuid kannad faktilise õienduse ilmet,see juures 
aga. avaldatud varjunume all. Kuid olgu sellega,toimetus avaldab ta, siiski erand- 
1 ika! t.

Kirja sisu kohta olgu niipalju öeldud, et toimetusel olid andmed protokolli* 
raamatu kadumise kohta, otse esinduse sekretariaadist, nii ei toiminud ta sugugi 
uisa=päisa.. Kui 'tõesti asi protokolli=raama.tuga õn korras, siis õn toimetus val
mis vabandama. Et aga. nimede = raamat õn kadunud, see õn kä esinduse juhatusele 
niisuguseks ja ei va.ba.nda teist fakti mitte põrmugi. Oleme esinduse juhe.tüse as
jaajamisest kuulnud kä seda, et koosolekutest ei te al ata mitte kodukorra akus cl 
(ei teatata 3 päeva, enne koosolekut mustal tahvlil, va.id hiljem). Kuid praegu ei 
tee meie sellest veel küsimust.

Ineste.b, miks esinduse juha.tus ise ei ole annud mingit õiendust, vaid seda
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teeb s:täievolilise juriskonsuldina35 keegi -Lendva-. ^enavalt oo^^onc-
tus vabandust niisuguste sõnade eest, naga -palutakse panna korva tena 
ga väiklane3,, 55ajalehe veergudel kohe käratsema- jne. Selline toon ei ole viisa
ka inimese kohane avalikus kirjas. Ei ole tarvis tulla õpetama nn . jultunult. 
Ajaleht peab oma ülesandeks kä koolielu pahede piitsutamise, et niisugused 
kaoksid, ja etteheiteid ei tarvitse talle sel alal teha,. Peedo ime aa ja».

M. G-, EIRJAhpUSRlNCtVKOggOLEK 8,märtsil 1^22•

■S11Agai’Süd sai kirjandusring asjaga viimaks hakkama ning mustale kuulutus-
tahvlile sigis kuulutus, mi® teatas, et kir j andusr liig peab reedel, 8 mai ts
kell 5 oma järjekorralist referaat-õhtut. Koosolek pidi kujunema kullaltki hu- ...
vi tavaks, sest referaat oli meie Virul auliku Kreutzvaldi raugaea ulening re - 
reerima nidi õn. hra. O.Urgart. Päevakorras oli teinegi veel vaga huvitav punkt, 
nimelt-: tänavu^ aastase kirjandusringi poolt korraldatud ankeedi tulemus .e. .av - 
mine. Mõlemad, nii üks kui teine, oleksid pidanud õpilasi huvitama.Kuid vova

n"PKui’koosolek äigas, siis oli õpilasi vähevõitu, ning needki nooremist Mas- 
sest. Kirjandusringi koosolekud näevad tavalist! rohkem moosolijaia nin^seepa
rast siis"torkas see silma. Üldse peab mainima,x et oli see koosolek nii nalja
kas35 sest referaadi lõppedes, mis oli sisurikas*ning huvi.täv- (kala eine .noore
maile õnilasile raskepärane), ei küsitud ega waieldud teps mitrevRarva kerkis 
mõni üksik õpilaskääi siin-sääl sõna võtmiseks.Vaialesia peamiselt meie.^nraa 
pedagoogid. Oli neid seekord tervelt kolm koosolekule 1 linunud(refeim^ 
vatui). Oli jah nii, et muudkui õpetajad aina ise võtsid sõna ja vaidlesid,õpi
lased aaa olid vait, ning kai hra direktor küsis, millest niisugune vaikimine, - 
siis kosteti kusagilt üsna lihtsameelselt ning avalikult, et’haapÄemt-to|nata- 
eü! Väga nraktilised inimesed meie, peab ütlema. \ . g. ;;7x < -J 0.

Rohkem toi elu õpilasisse järgmine päevakorra -punkt,;.nimel t an^edar. ttg.efl^ä^ 
Ankeedist osavõtjaid, osutus-.üle paarisaja, (meie-kuuesaja^ipaneli^ejõr^ .cohta- 
nisuke arv!) .Ankeedi tulemused olid väga üllatavad koosviibijaile (gpila ;il<3,
Lui kä õpetajaile) ning väga “erinevad eelmise aspa tuipmus . 7: .jüu/- .

Nimelt oli hääleenanmsega esikohale kerkinud^ eesti kirjanduse^, Rettig lv ri 
35Tuule armuke35.Siis oli rohkesti hääli saanud kä .A.H.Tammsaare.- uode pu pugus 
Ei mädanud isegi "Mai-Roos33. Kui erinevad, õn siiski tanapaevä maitsed., rffiiule-. 
aESu SrÜ "Sai-teosigagi ■ Väl&tily kir jännes olid eaikohal: Pierre 
"Islandi kalur” ningU.itegd. "Pariisi jnnalaema kirik", lüa pird vaga 
poolt tunnustatud Juhan (Aho 35Õpetaja proua3!ning_ Linnankosmi_ - näul tul^mp^ 
lillest35. Nii siis õn maitsete valle 1 hiigla valaed, kuid peatv siiski mainima,^ 
õpilaste kiujandnslik maitse .õn vorS.einisi halb, arusaamine ilusast ja .hirmsas
väga hõfk, vähemalt- kirjanduse suhtes-• Mill. - ^ J . .. . , A)

°Pära$t Ankeedi tulemuste avaldamist esineti -väel mõninga tekis hiius te ning a u- 
pärimistega,"mis aga peagi, lõppesid,: ning koosolek lõpetati. " / ■

Ni või just Öölda, et oleks eriliselt korda läinud - se© koosoleku- Kuid, 
näe, mis tulevik tool, sest ajad ärntuvaA *
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Esimene sõna õn inglise naisterahva nimi.
Teine sõna õn häälitsus, mis teeb 'inimene, kui ta tahab, et ollakse vaiu. 

Need mõlemad sõnad kokku annavad yhe meie õpetaja perekonnanime.
= :

L _a.: Ei ilmu.
H. II. : Nõrgavõitu. Võib ilmuda juhus 1 ilult.
J - s.: Ootab korda. .. ..

teistel selles numbris ei ole, siis õn jäänud vala ruumipuudusel.
Peatoimetaja.


